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Witalij Kliczko - burmistrz Kijowa - został laureatem prestiżowej Nagrody im. Pawła Adamowicza za

przywództwo i obronę praw człowieka oraz demokracji w obliczu wojny.  Kliczko w specjalnym liście,

odczytanym w Gdańsku, napisał: "Chciałbym podziękować Gdańskowi, jego mieszkańcom i wszystkim

europejskim przyjaciołom za ich wsparcie. Ukraina zwycięży. Zwyciężymy, bo jesteśmy silni i

niezniszczalni".

Kliczko - przywódca niezwykły

Witalij Kliczko, burmistrz Kijowa, został nagrodzony za swoje niezwykłe przywództwo w promowaniu

zaangażowania obywatelskiego oraz obronę praw człowieka i demokracji w obliczu ekstremalnych

wyzwań wojny. Jego oddanie wolności, praworządności i integracji europejskiej uczyniło go symbolem

odwagi i nadziei na demokratyczną przyszłość Kijowa. Pod jego kierownictwem Kijów skutecznie

zarządzał zasobami finansowymi i infrastrukturą, utrzymując usługi publiczne, wspierając odbudowę i

koordynując pomoc humanitarną.

Jury zauważyło, że innowacyjne i zrównoważone inicjatywy Kliczki, stanowią model dla innych miast

zmagających się z podobnymi wyzwaniami, oferując inspirację w budowaniu odporności i

demokratycznego zaangażowania obywatelskiego.

Witalij Kliczko nie mogąc uczestniczyć w wydarzeniu w Gdańsku, przysłał list, w którym napisał:

"To dla mnie wielki zaszczyt, że otrzymałem nagrodę prezydenta Pawła Adamowicza. Nie jest ona jedynie

wyrazem uznania mojej pracy. Jest ona także przypomnieniem tego, że my wszyscy, jako przywódcy

naszych społeczności, ponosimy ogromną odpowiedzialność za przyszłość. Nasza wspólna walka o

wolność, demokrację i prawa człowieka ma znaczenie globalne. Paweł Adamowicz dał nam ważną lekcję:

przywództwo to nie tylko zarządzanie; to przede wszystkim służenie ludziom – zwłaszcza tym, którzy tego

najbardziej potrzebują. Jego praca na stanowisku Prezydenta Gdańska jest żywym przykładem tego, jak

solidarność i człowieczeństwo mogą zmienić świat. Wiem, że zwycięstwo wymaga ciężkiej pracy, wiary i

determinacji. Wiem też, że Ukraina zwycięży. Zwyciężymy, bo jesteśmy silni i niezniszczalni. To co ważne,

to obecność naszych przyjaciół, naszych partnerów, którzy udowodnili swoje zaangażowanie na rzecz

naszych wspólnych wartości.

Chciałbym podziękować Gdańskowi, jego mieszkańcom i wszystkim europejskim przyjaciołom za ich

wsparcie. Dziękuję za to wielkie wyróżnienie i za Wasze wsparcie. Razem jesteśmy silniejsi. Razem

zwyciężymy".

Inni nominowani do Nagrody im. Pawła Adamowicza

Wśród tegorocznych nominowanych byli także:

Alain Chouraqui – prezes Fundacji Pamięci i Edukacji Camp des Milles (Francja), który

przekształcił dawny obóz internowania w centrum edukacji i pamięci o Holokauście.

Alexei Gorinov – rosyjski samorządowiec i działacz na rzecz praw człowieka, obecnie

aresztowany za sprzeciw wobec reżimu rosyjskiego.

Kamira – Narodowa Federacja Stowarzyszeń Kobiet Romskich (Hiszpania), promująca włączenie

społeczne i walkę z dyskryminacją kobiet romskich.

Andrij Sadowyj – burmistrz Lwowa, doceniony za działania wspierające ofiary wojny oraz

ochronę praw człowieka w czasie rosyjskiej agresji na Ukrainę.
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